de procurat. in 6. cap. studiisti. de offici. leg. 1. generali. ff. de ritu. nupt. vbi Baldus, & alij. Abbas in capite non nulli. s. sunt & alij numero secundo de rescript. & in capite cum in numero 10. vbi etiam Ripa numero 60. qui hanc testatur communem opinionem de constitut. Alexander con filio 78. num. 4. libro 5. Parisius confit. 3. nume. 112. libro 1. Mantica consilio 157. numero 2. libro 2. Tamē speciale est in patre qui ratione patris potestatis potest contraere matrimonium nomine filij etiam absque mandato, & alia agere in quibus requiritur speciale mandatum, ut teneant Roma. sing. 227. & 619. & con filio 241. numero 13. Socinus Senior consilio 220. nume. 5. libro 1. Postius consilio 151. numero 17. Rotis de citione 6. de procurator. in nouis. sed necessaria erit in hoc contractu matrimonij celebrato per patrem nomine filij ratificatio ipsius filij; ad hoc, ut talis contractus eum obliget, ut declarant Doctores in dicto capite finali de procurator, in sexto, capite primo. s. fina. de desponsatione impub. In 6. vbi Doctores, Abbas in capite secundo, numero nono de regulis, idem Abbas & alij in capite 1. de desponsi. impub. l. 10. tit. 1. p. 4.

EX 6. XXVII.

SVM MARIA.

1. Pater & filio compedit actio doris.
2. Viro vergente ad insipiam anfilla posuit agere sine consensu parentis ad diem recuperandam si dor sit magnus habita a matre, vel ab auro materno.
3. Viro vergente adiuto p̄spater, et sic filius potest agere ad recuperationem doris.
4. Actio doris de iure regio filia, & non patris compedit cum permisit in matrimonio filia liberatur a patris potestate.

DE PATRIA POTESTATE
statu quā pater habet in filia s. mulier, ut iure communī eis actio doris cōpetat, & soli patris & summi fructum doris soluto matrimonio. s. XXVII.

VICESIMVS effectus patris potestatis est, quod patrī, & filiū competit actio doris iure communī, & patrī vsumfructū doris soluto matrimonio. I dōs à patre. C. soluto matrimonio. vbi DD. glōs. in 1. 2. 6. item si voluntate verbo, amissa ff. eod. tit. Curt. Iun. cons. 152. nū. 1. & 3. vbi hanc testatur communī opī.

Sed si dos sit magna habita a matre, vel ab auro materno marito vergente, ad inopinatam sola filia absque cōsentū patrii, & eo inuito potest agere in iudicio pro ea dote adūtūtia, authēst. & locū versic. & cū matrē. C. de collat. vbi Bart. Castrēs. & Ias. n. ii. qui hanc testatur cōmū. opin. glōs. & DD. in 1. 2. 6. quid sūlā patrī. si soluto matrimonio idem Iason in 1. si constante. nu. 3. ff. eod. tit. dicit communēm Joan. Bapt. à Villalob. verbo, filius familias. nu. 131. Clem. de pat. pat. effectu 4. n. 14. cum seq.

In quo inopie casu pater etiam solus absque filia potest agere ad repetitionem doris Bartolus, & communiter Doctores in 1. si constante. ff. soluto matrimonio. Iason in 1. si cum dotem. s. eo autem tempore, & in legge docem. ff. eodem titulo. idem Iason in d. authēt. quid locū, num. 9. de collat. Clem. locū proxime citato.

Sed iure nostro regio cū per matrimonium filia liberetur a patrī potestate per 1. 47. quī gest. 1. 8. tit. 1. lib. 5. recopil. cēssat hic effectus, & filia, & nō patrī cōpetit actio doris, rechabet pater vsumfructū per 1. 48. Tauri, quā est 1. 9. tit. 1. lib. 5. nec mortuo viro filia ēcēdit in potestatem patris per d. 1. 47. Taur. ibi, Para semper, de quo infra in 6. latius tractabitur.

EX

EX 4. XXVIII.

S V M M A R I A.

- 1 Pater tenetur maritare filiam habentem in potestate.
- 2 Pater officio iudicis potest compellere ad dotandam filiam.
- 3 Index poteris compellere patrem, ut filiam dojet, etiam filia non petente.
- 4 Pater tenetur dotare etiam filiam diutinem.
- 5 Pater tenetur dotare filiam etiam nupiam.
- 6 Pater tenetur dotare filiam nupiam, sine eius consensu, etiam viro indigo.
- 7 Anus paternus tenetur dotare filiam filij sui.
- 8 Differentia an sit inter anum paternum, & anum maternum.
- 9 Anus tunc tenetur dotare nepotem, eum filius non posuit.
- 10 Mater dimes, & pater pauper tunc mater tenetur dotare filiam.
- 11 Pater tenetur dotare filiam naturalem spuriā usque ad quantitatem alimensorum.
- 12 Pater tenetur dotare etiam filiam emoneipatam.
- 13 Pater tenetur constitui congruum dozem filii secundum quantitatem legitime.
- 14 Dos succedit loco legitime.
- 15 Filia si fuerit incongrue dotata potest petere supplementum, usque ad quantitatem legitime.
- 16 Filia renuntians cum iuramento non petere amplius, non potest petere supplementum.
- 17 Super legitimam non potest imponens.
- 18 Dos sicut non potest esse minus legitima, ita nec legitimam debet excedere.

DE PATRIA POTESTATE quam pater habet in filiis familiis qui tenetur eas maritare, & dotare. §.XXVIII.

V I C E S I M V S P R I M V S effectus patris potestatis est, ut pater teneatur filiā quam in potestate habet nutui tradere, & dotare, lex qui liberos. &c. de'rit. nupt. l. finali. vbi Doctores. C. de dot. promissio. vbi Doctores glossa in lege cum post. §. gener. verbo, placuit. ff. de iure dotium in lege neque mater. C. eodem & in lege cum pluries. §. penultimo. verbo, alio. ff. de administrat. tutor. Bartolus & alij in lege prima. ff. soluto matrimonio. Campegius in tractatu de dote, quæstione 15. partita 1. & quæstione 11. Baldus Nouellus in eodem tractatu, præuilegio 15. partita 6. Clem. de patria potestate, effectu n. numero 1. l. 8. titulo 11. part. 4. ibi, Tenudo es el padre de la casa e de la dotar. l. 9. tit. n. ead. par.